D. III. Etenim parum ille eruditus, ubi illi, cum
quibus privatim forte collocutus est, vel præ igno-
rantiā nihil contradixere, vel ob amicitiam refel-
lere veriti sunt, vel quod gravius est, timuerunt
ne ejus calumniis apud imperatorem oppugnaren-
tur (scilicet Palamæ contradicere, et imperatori
palam conviciari, una et eadem res est), alicubi et
a quibusdam visus est laudari. At in apertis di-
cendi certaminibus, 965 ubi aeri contentionē et
coram disputatur, in publicum et quasi in scenam
productus, minime hic homo audax est, sed stre-
pitū vel minimo facile terretur. Eorum autem,
quæ sive dicit sive scribit, ordinem sic semper
ex insidia confundit et pervertit, ut semifasci et
dimidiati fere periodorum membris et commatis
orationis suæ sententias contexere videatur. Idecirco
ejus dicta ænigmatum similia sunt et ambigua, et
sensu incerto suspensa, quæ illa, quæ profanis
philosophis βουγανῆ et ἀνδρόπρωρa appellata sunt.
Atque ille non modo continuam orationis seriem
interrumpendo obscurum et iis qui audiunt intellectu
difficilem reddit verborum sensum; sed plerumque
id de industria facere deprehenditur, ho-
monymas et ancipitem sensum celantes dictiones

modi antiquos non paucas apud Gregoram obser-
vare est. Boivin.

usurpando, ut sententia hinc et inde in hanc vel illam partem translata, veritatis laqueos sur callidus evadat. Itaque, ut de Platonis dialogis aliquis dixit, eos puerorum amoribus passim dedecorari, ita et hujus orationes vocum absurde ambiguarum multitudine sedantur, nunc ipso invito, per inscitiam malae menti admistam, nunc ejus voluntate, ut auditores in errorem inducuntur ea fraude, quæ verborum malignitatem occultat, atque eo magis propter ambiguitatem et duplum quodammodo dictionum frontem illis nocet, qui eas cum scientia legere haud possunt. Nempe hi vocum affinitate decepti hamum sibi erroris facillime insinuant, pro significatione propria impropriam amplexi per ignorantiam; velut passerculi et pisces, **966** qui insidiantur laqueis facile irretiuntur, et cum escam videant, latentem intus hamum non vident, adeoque, esca apprehensa, haino subjecto attinentur. Quamobrem iste, cum irridetur, vultu quidem ipse quoque subridet: at secum tacite indignatur, et quavis morte pejus id dicit, et veritate ipsa victimus præ ira disrumpitur; tum ulcisci cupit, nec potest; ideoque insolenteum et maledicam linguam secum afferens ad principem, tanquam ad clypeum aut ad propugnaculum, consugit. Sic imperatoria auctoritate velut quadam armatura abutendo putat se conversa vice victorem ex victo existere: itidem ut infantes, qui parentum manibus sublevati, et in obvios quosque per jocum jactant, gaudent et velut Victoria exsultant et manus complodunt. Nam et iste eodem modo, velut omnium confessione Victor declaratus, exsultat, nec erubescit puerilis gloriola ornamenta ambitiose affectare, qualia vel adolescentulum pudeat drachma aut obolo ex orchestra mercari. Litterarum quippe omnino fere rudein pactus tum alias calamitas confingit, tum illum facillime territat ea ratione, quod periclitari imperium dicat, si adversariorum argumenta ullo modo prævaleant. Ita dum ejus aures sine fine incantat et decipit, eum quoque vult, facillime obsequenter trahit. Ferox deinde et superbus incadens, animisque elatus, totam se arbitrat ut ferre supercilio **967** Pieriam.